[image: ]

СОВЕТ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 22.05.2018                                                                                               №-327

пгт Черноморский

Об утверждении цен на услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах жилищного фонда  Черноморского городского поселения,
 п. Октябрьский, п. Спутник, х. Карский
с 1 июля 2018 года

       В соответствии со статьями 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г.  № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Совет Черноморского городского поселения Северского района, р е ш и л:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2018 года цены на услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
2. Установить, что цены на услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определяются в зависимости от видов благоустройства, согласно приложению № 1.
3.  Установить с 1 июля 2018 года социальную норму площади жилья при оплате гражданами и расчете наличных субсидий малоимущим за содержание и ремонт жилищного фонда и коммунальные услуги – 20 м² общей площади жилого помещения на одного человека, – 33 м² на одиноко проживающего гражданина, проживающих в однокомнатных квартирах независимо от размера общей площади жилого помещения.
4.  Установить, что социальная норма площади жилья распространяется на весь жилищный фонд Черноморского городского поселения, п. Октябрьский, п. Спутник, х. Карский Северского района, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Черноморского городского поселения Северского района.
6.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Северского района.
7.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного календарного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.07.2018 г.

Исполняющий обязанности
главы Черноморского городского поселения
[bookmark: _GoBack]Северского района                                                                             А.В.Карпенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Черноморского городского поселения
Северского района
от 22.05.2018 №-327

ЦЕНЫ
      На услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах  для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом с 01.07.2018 г.

	№
п.п.
	Категории благоустройства жилищного фонда

	Ед. изм.
	цена
 руб. коп.

	1

	Базовая цена на услуги по содержанию и ремонту общего имущества в  многоквартирном доме
	1 кв.м общей площади

15,23

Примечание:
1. Цена на услуги  по содержанию и ремонту общего имущества                          в  многоквартирном доме определяется в зависимости от видов благоустройства:
	№ п.п.
	Категории благоустройства жилищного фонда

	Единица измерения
	цена
руб. коп.

	1.
	Жилые дома до 5 этажей имеющие все виды благоустройства
	1 кв.м общей площади
	15,23

	2.
	Жилые дома со смешенными и деревянными стенами, имеющие все виды благоустройства
	1 кв.м общей площади
	13,71

	3.
	Жилые дома со смешенными и деревянными стенами без одного вида удобств
	1 кв.м общей площади
	12,18

	4.
	Жилые дома с износом 60% и более без одного вида удобств
	1 кв.м общей площади
	10,66

	5.
	Жилые деревянные дома, имеющие 1-2 вида благоустройства
	1 кв.м общей площади
	7,62

2. Понятие «полное благоустройство» включает следующие виды удобств: электроосвещение, водопровод, канализация, центральное или автономное газовое отопление, ванная (душ), газовая или электроплита, горячее водоснабжение (централизованное или газовая колонка) независимо от материала стен.

	3. Холодная вода, горячая вода, водоотведение сточных вод, электроэнерия, потребленные при содержании общего имущества в многоквартирном доме, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возможность потребления соответствующей коммунальной услуги при содержании  общего имущества оплачивается  дополнительно.

 Исполняющий обязанности
	Главы Черноморского городского поселения
Северского района

А.В.Карпенко

image1.png